
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.32 del 21.06.2018                                                                                                              n° 126
OGGETTO:VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART.175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 
N.267/2000.

L’anno duemiladiciotto il giorno ventuno del mese di giugno alle ore 18,00 in Manfredonia e nel 
Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

             ZINGARIELLO SALVATORE (Vice Sindaco)      FRATTAROLO NOEMI
             la TORRE GIUSEPPE                                     STARACE INNOCENZA A.                   
             RANA ANTONIO                                           OGNISSANTI MATTEO
             ZAMMARANO ADDOLORATA                          
                                                                                                                                      
               

Sono assenti gli Assessori: ZINGARIELLO SALVATORE, RANA ANTONIO, ZAMMARANO 
ADDOLORATA.

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE: GALANTINO GIULIANA.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.
 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B) del  D.Lgs 267/2000),  per  quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 03.05.2018, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il DUP Documento Unico di Programmazione 2018-2020, in coerenza con gli 
indirizzi di mandato e con i vincoli di finanza Pubblica Nazionali e Regionali;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 03.05.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2018-2020;

• con deliberazione di G.C. n. 88 del 11.05.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2018, con individuazione dei responsabili di servizio e dei centri 
di attività per il raggiungimento degli obiettivi;

Dato atto che è necessario inserire interventi relativi a programmi utilizzanti risorse vincolate e risorse 
connesse a fondi pubblici di altri enti, nello specifico attinenti  la realizzazione dei programmi pac infanzia , 
ade, azioni di contrasto alla violenza , interventi che  vanno a rimodulare i capitoli di entrata e spesa;
Vista la relativa tabella contabile,  allegata al presente atto;

RICHIAMATO :

- l'art. 175, comma 5-bis, lett. b) del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., il quale prevede che l'organo 
esecutivo con provvedimento amministrativo approva le variazioni del Piano Esecutivo di Gestione e 
le variazioni del bilancio di previsione non aventi natura discrezionale (variazioni compensative tra le 
dotazioni delle missioni e dei programmi riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e vincolate, nel 
rispetto delle finalità della spesa definita nel provvedimento di assegnazione delle risorse, o qualora le 
variazioni siano necessarie per l’attuazione di interventi previsti da intese istituzionali di programma 
o da altri strumenti di programmazione negoziata, già deliberati dal Consiglio), che si configurano 
come meramente applicative delle decisioni del Consiglio;

RITENUTO, per quanto sopra detto, dover apportare le variazioni di competenza e di cassa al Bilancio 
di previsione Finanziario 2018-2020 a cui seguirà la modifica del Piano esecutivo di gestione;

VISTI
 il D. Lgs. n. 18 agosto 2000 n. 267;
 il D.Lgs. n.118/2011 e suoi allegati;
 lo Statuto dell'Ente;

Visto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000;

Ad unanimità di voti,

DELIBERA

Per tutto quanto riportato in premessa che, del presente provvedimento, costituisce parte integrante e 
sostanziale:

1. di apportare, per le ragioni in narrativa espresse, le variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 
2018- 2020, in termini di competenza, così come dettagliato nell’apposito allegato al presente atto;

2. di rinviare a un successivo atto la conseguente variazione al Piano Esecutivo di Gestione;

3. di dare atto che, con il presente provvedimento vengono assicurati il permanere e l’invarianza 
degli equilibri di bilancio ed i vincoli di finanza pubblica locale;

4. di provvedere alla trasmissione del presente provvedimento al Tesoriere ed alla comunicazione al  



Consiglio Comunale ai sensi dell'art.175 del vigente TUEL;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, come da apposita, separata, 
unanime votazione favorevole, per l’urgente attuazione.











Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE

________________________ ____________________________

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

4.
 è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
 comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
 cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
  F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Galantino

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Galantino

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________E' copia conforme all'originale.        Il Segretario GeneraleData 28 GIU.2018

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
A tutti i Dirigenti.

M.Palumbo
Font monospazio
28 GIU.2018

M.Palumbo
Font monospazio
28 GIU.2018

M.Palumbo
Font monospazio
28 GIU.2018

M.Palumbo
Font monospazio
28 GIU.2018

M.Palumbo
Font monospazio
22423


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


